
                                                            Uchwała Nr VI/28/11 
                                                            Rady Gminy Pęcław 
                                                            z dnia 27 maja 2011r. 
 
zmieniająca Uchwałę Nr V/21/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 28 marca 2011r. 
                     w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami  
                     Sołectwa Kotowice          
 
                                                          Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
 
Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. W Uchwale Nr V/21/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 28 marca 2011r. w sprawie zasad  
           i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kotowice wprowadza    
           się następującą zmianę: 
           1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są     
               mieszkańcy Sołectwa Kotowice”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

       urzędu gminy. 
 
 
 
 
 

                                                                                    Przewodniczący Rady 
                                                                                     
                                                                              /-/ Aleksander Wojciechowski 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
UZASADNIENIE:  
 
Zmiana Uchwały Nr V/21/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 28 marca 2011r. w sprawie zasad  
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kotowice wprowadzona 
niniejszą  Uchwałą wynika ze skargi złożonej przez Wojewodę Dolnośląskiego do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 12 maja 2011r., w której to 
Wojewoda Dolnośląski wnosi o stwierdzenie nieważności § 3 ust. 2 przedmiotowej Uchwały 
we fragmencie: „którzy najpóźniej w dniu konsultacji kończą 18 lat”, uzasadniając to  
w szczególności tym, że kompetencja zawarta w art. 5a ust. 2 ustawy upoważnia radę gminy 
jedynie do określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji. Pojęcie owych „zasad  
i trybu” odnosi się wyłącznie do określenia procedury konsultacyjnej, a więc opisu sposobu 
przeprowadzenia tych konsultacji. Wśród zasad i trybu przeprowadzania konsultacji nie 
mieści się określenie praw podmiotowych decydujących o prawie jednostki do udziału w 
konsultacjach. 
 

 


